
1*' x x EVROPSKÁ LINIE PRA'HA PRA mu
v Evropská sunkturáhl a mw fun] PRI Sli

* a
ł

a v: Dneračnl pmgram
Praha - DO! rüsm ČR

H A G

SMLOUVA 0 DÍLO

uzavřené níže uvedeného dne roku podle ustanovení 'a u. 586 a násl. zákona č. 89/20” Sb. obůmskčho zákoníku

mezi:

Článek I.

Smluvní strany

Základní škola, Praha 4; Jižní IV›, [II]

jménem Nígr. Bc. Danłz] Kam, ředitel školy„má jedná

se
sídlem: Jxžní IV 1750/10. 141 OO Praha Záběhlice

IC: 61384828

bankovní ústav: Česká Warm.

číslo účtu: 68747359/0800

kontaktní osoba ve věcech smluvních: ng Bc. Danicl Kaiser

tel.:

email:

kuntakmí osoba ve věcech tadlmckých: Ing. Jaroslavu Vítovcová, mmzwaueuz

ve]

Small:

(dále jen „objednateľů

:x

FITAZ :Im 31.0.

Sídlo/místo podnikání Pmcířova 9. 143 UH tha 4 Modřany

popřípadě míąm trvalého pobytu:

Kontaktní adresa: Na'měsm' máma Masaryka č. 92» 148 00 Praha 4 Kunratice

4531081 5IČQ:
DIC: CZ45310815

Jea'unž jménem jedná: Jan Hodr. jednatel

KB Praha
lěankovní mena:

(11510 účtu: 1579007111/0100

E-mzil:

Telefon:

(díl: jen „zhotovizďq

Článek 11.

Předmět smlouvy

1., Předmětem této smlouvy j: závazek 7hnr0v1rele zhomvit předat řádně, vča! p ve slednmé kvuhlě bez vad a

nedodělkú dílo spmñkované
v čl. II. ndst. h a 3

(dále jen „dűn“). Předmětem 5mm je
:ov-něž závazek

objednatele zaplatil zhotoviteli za řádně vču zhotovené a předané dílo 51mm“ cenu

2. Touto smlouvou Papua? předmä '-1151 se vznhuie k vcčcjné zakázce nazvané ..Stavební úprm mv'nmí

sklműm s dodávky vybavení“.

3. Předměn této smlouvy bude prováděn zimu' pID)(thu dle pravidel operačního programu
Praha pól růstu.

pod
číslem

projektu CZ.D7.4.67/0„D/0.0/17_054/0001 102 názvem projektu „skleník odborní učebna
pro

polytechmckou výuku ZS Jxžnl
IV“ suvehní práce, dále jen „oppmcä

4. Součásu' plnění je rovněž předání všech dokladů [mňebných pro
užívání dik. (i zeýmém prohlášení shodě

všcch pnužšxých matczjz'lú. ulestú výrobků» osvědčení o požámí odolnnm, tldnxo revize p'
protokoly

o

prostředí a určení
případným vnějších vlivů

apod.

5. Dle klasifikace i“ ledná hlavní CPV kód. 4500000077 Stavební práce.



a 4. n- i EVROPSKÁ UNIE PM PRA HA GHF
Evropské Slruldurálnl invenlění fondy A G A

o: a n « Operační program
Praha pól růstu ČR

n A G

6. Zlmmvucl se sebe a ze zákonaznvnzuąe převzít pownnosti odpovědnost původce odpadu. Vyplývaiíľ-í

č.185/2001Sb. nwm. ve znění pozdějších Win. a souvisejících prováděcích vyhlášek č. 381/2001,

kterou .a !mnm-i Sanam u státůmnm.; odpadů, nebezpečných odpadů seznamy ndpndíí pro way

dovozu ínnzntu v] uděkm'mí wulllaáu dovozu 1 'ní-mmVývozus odpadů ?MMF pří kvývozu. odpadů

(Katalog odpadů), v:: mění pozděiší'ch pinapísů,
ů 382/2001) podmínkách použítí upravených

kalů

zemědělské půdě, vc znění
pozdějších předpisů,

č. 383/2001 Sb-í podrobnostech
nakládání

s ndpndy,

znění
pozdčiších přetlplsů, a č. 384/2001 Sb.. o nakládání polychlamvaným btfenyly, polychlomvmýml

tcrfmyly, monometyltetmcblordjfenylmetanem monumctyldichlnrdifenyhnetnnem,

monomelyldtbzomdifenyłmemnem n veškerým: směsmí obsahuíídmi kteroukoliv z těchto látek v koncentraci

větší než 50 ”lg/kg (o nakládání PCB), v platném znění. rozsahu jeho činnosti zahmuté v této smlouvě.

Zhotovttcl odpovida' za pořádek 'ní číslem na pracovištL na svůj náklad bude odstraňovat odpadky \'l nečistoty

vzniklé leho przwn'L Zlmup :4-: dod ľžnvll' platné bezpečí-:osmi hygienické predpísy. Odpovídá m

bezpečnost Plán: pmcovišlj EI!! platných Předpisñ, vyhlášek. mnm :í je povinen zailšťova' vom' ' '

ochranu ve smyslu zákona E. 133/1985 Sb. požární ochraně v: mění pozdějších nmdnn “y vyhla MV č

246/2001 Sb.. ve znění pozděyších predpísn Při provádění prací a: skladování hořlavých nebo požárně

nebezpečných
látek zhotovitel zavazuje dodržovat Podmínky podle § 44 vyhlášky' M V č. 246/2001 Sbn ve

znění Za
pozdějších předpisů. poníírní těchto povinnoslí ponese odpovědnost vůči příslušným orgánům

státní správy.

Článek III.

Zpusob' u lcrmÍn zholecní díla, předání díla

1, Zhotovíld i: při Zhotovení díla povinen poslupovat s odbornou Péčl; Podle svých nqlcpších znalostí a

schopnosd, přičemž je při své čixmosu povinen duámt záimv a dobré |méno obledmmlc pmmpova:

v souladu jeho Pukyny V případě nevhodných pokynů objednatele 10
zhotomd

povinen
na nevhochmst

lěchm pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě m:: zhomvltel zeJména odpovědnost za

vady dn škodu» Ineré důsledku nevhodných pokynů objednatele objednatelj a/ nebo zhutuvileh a/ucbo

'řeu'm osobám vznikly. thoviu-J m účelem využívám' všech služeb energií četpaných dodavatelem, q,

vod-ného stočného, tepla, elektrické magic, plynu, odvuzu
vdpudů, určí energie služby, které bude čerpat

rozsah tahem mim:přibližný

Z Žhnlovilel zahájí zbmovmí díla
po

uzavření smlouvy dűo a
po protokola'mím předání staveniště, neilmděii

však 1922021, “l . dokončené dílo bez vad nadodčlků předá nejpovději dn 25.6.2021

3. Nűstą-m předání díla je adresa místa kde bude dílo provedena, (7m Musa: ližní IV 1750/10, 141 (JU Praha

Záběhlice Základní škola, Praha TV.„ 10.4, Jižní

4. Zhotovitel bude při plnění předmětu dűa této smlouvy postupovat oclbomuu péű zavaz u):
:E dodržovat

Dbccně zűvuué právní předpisy, bezpečnostní Předptsy'. technické
normy podmínky této 5mm

5. O
předání převzetí díla bude zhotovwzlcm vyhotovcn protokol o předání u převzetí dílu (dále jm

„pmtokol“) ve dvou (Z) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními suanaxm každá “a smluvních

sm obdrží
P0 lcdnom (1) vyhotovení protokolu.

6, Ohiednaul 'c . . odmítnout Přmnl díla, pokud
dílo nebude zhmavum ůdné v souladu :touto

smlcuvoll u ve slednané kvalitě hez vzd u „mam, přičemž v takovém P59645 obgcdmlel důvody

admímun' dílapřevzetí písemně zhow mch sdělí. a to nejpozději do pěu (5) pracovních dm! od původního

telmínu předání díla. Na následné předání dílu puužm výše uvedená uuancvem' tohoto článku.

7. Zhotovitel nyuujc vyklidjt pmcnviírě /slaveniště/ uvedením do původního stavu do tří (3) kalendářxuch

dnů
po předání díla.

8. Zhotovitel se zavazuje zaplaut energie služby ,im požadované u spojené zařízením slu'esúřtě u realizací

dña, uv; základě vyúčtování služeb, předloženého odbeotdem, ve vztahu k určení
čerpání těl-.hm služeb

merg'í zhotovttelem m: odst tohoto článku smlouvy.

2



1** v: a EVROPSKÁ UNIE H. r.
z g Evnmské slnkl'uláhl a investiční fondy PRA :a

1- ł *ł* Opera'mípmgamPram-połmmlůł PRAK

Článek IV.

Cena díla ąv platební podmínky

l. Celková cem dílu
1:

mnuvma smluvně ]ako konečná
nepřekročlteluá a představuje souhrn všech nákladů

uplatňovanýd: zhotovitelem vůči obiedmtelj, tj. dia pako celku

2. Ce kovů xml díla 1"v: jednotného cenového synem uníkových položek ucenčním položek výhzu

výměr.
Cena díla ie zpmcovăna

v sodadu zadávxdmi
podmínk

::mi
veřejné zakázky

mim zákon na

stavební práce pud názvem „Stavební úpravy rozšíření skleníku dodávky vybaveni*:

3. V* ykaz výměr je zhomvifelem zknn lmlován obsahuje veškeré stavební Práce výměrăch pro úplné

dokončení dna.

4. Cena díla i: uvedena v členění: cem v Kč bez DPH. samostatně hodnota DPH Kč. cam v Kř- vět-mř- DPH

u čuu'. 2 743 548 Kč bez DPH: 57ů 145 Kč; 3 319 693 Kč včcmě DFI I.

5, Veškué viceprácc, a změny díla
WF“ případných změn díla upmú projektové doknmmnrj. musí

být osobou pověšmou pm
vc Víza-.ch mchnidąch ubiedmmlc předem písemně odsouhlascny, m

formou dodadm k lélc smlouvě. V případě,
že z těch! n vmícn bude vyplývac zvýšení smy

díla, případné

snížcuí
ceny

díla bude pusmpmam v souladu příslušným uitannvenímx právních předpisů (zejména

zákonem dodatek k mém smlouvě bude uzavřen v souladu toutovařqnýuh zakázkách). Případný

smlouvou

ů. y případě dodatečných prací, bude pnsmpováno následuiícím způsobem:

Zhutavjrcl ocení veškeré Činnost] v poloikwem rozpočtu ľ-IE 'cdnmkovýdn :sum použitýd'l n položkavém

rozpočtu. který le přílohou č. této smlouvy Tm kde nudu použil PW? Způmh ocenění. bude mění

plovadeno indivůlluílní
kalkulaci zhotovitele pählčědnutím k položkám kamlogú směmých akluăluím

znění, vydaných
URS PRAHA» 1'on kalkulace budou odsmuuamy objednatdcm. zhotovit/.zl na základě

odsuuhlasenéhu ocenění čmosu vyhewví písemný uáv th dodatku k této smlouvě. Objednntel
náwh dodaka

odsouhlasí nebo Vznese pňpomínky do 14 pmcnvnífh dnů od doručení návrhu Pokud zhotovitel uedoclzží

[emo
postup,

má se za
w,

ž:: práce :v dodávky 11m realizované, byl? předmělem díla
anu

cmě '/Hhmuty.

7 Smluvní
strany s]ednáva]í, že úhrada ::ny

dűa bude uskutzčůovánl vždy po uplynutí kalgndářního měsíce

postupně dl: rozsahu pnskylnuléllo dűülm plnění zhotovitele
pm objednania: bcz vad a nedodělkú. Dñčírr

plněním rozumi (a část díla mzsahu skutcčně Pronxlcných ,má J dodávek „human zbumvimlem

kalendářním měsíci zj1š|ň1ýcb k poslednímu dm hlmdz'mího měsíc:: tohoto období a, zn cenu stnnavmou

úklarlč :ai obsažených rozpočtu zhotovitele, který 1a píílnhou ř ném 5mm Poslední den

příslušného kalendářním měsíce dle předcházející věty je dnem zdamtelného plnění. Podpisem sullplsu

vřl-mř vzniká
provedených pmcí a zjišťovacího protokolu uvedené tmy zjištěných Prací objedmtelem

zhotoviteli právo uplatnit objednntcll námk na úhradu
ceny

dűňího plnění ndsnuhlnsenéh n v daném

dokladem fakturou.zpšeovaqm protokolu daňovým

8. E ŮLS ík l']›"l „-

vln.. pllng :cí ním fakult); 'mm rám
p

m :km mm nad ü: .'-ul
LE

:km

CZ 01.4 61m L0 (7/17 !lidM2 náma::
pm2km SH:MI: mimmá :ML-„b .r

pm po mm

HE“21,"

9. Smluvní
smny

s:: dohodly na lhůtě splatnou! faktury délce thcet (3D) kalendářních dnů ode :lm: doručení

m kontaktní adresufaktury objednatell ubícdmatdcl

10. Obiednatel nebude poskymvat zhotovltelí Jakékollv zálohy na úhradu
ceny

díla uchu icjí částí.

Článek V.

Kontloh stavební deníkprovádění aaa,

1. Kommla na díl: bulk' dle Zhotovitelpxůhélm prací vykmúvám potřeb objednala-Ja. znam): překoÁdat

objednateh av.- jeho
žádost

písemné
informu: průběhu obsahu p1ací

v rámu zhotovení díla, m

nejpozději do pěti (3) pracovních dnů od doručení žádncli
nl›;ednatelc která může být učiněm doručena

crmalluvpmstřcdm'cwím

2. Obycdualcl ie oprávněn
nařídil v rámci konuoly průběhu ?mi na díl: kontrolní dan. který se bude konat

místě době mimé
0Mednatelem, a zhotuvitel je povinna kontrulníha dm: účastnil a předložit veškeré

3



„u * x EVROPSKÁ UNIE
PRA PRA HA GUE

vt 'c Evropské strukturální invesiiční fondy
PP A G A

* a -k x Praha rúslu ČR
ł operacm program DÚ! PR A a

požadované mformac: dokumenty Objednmd jc Puvmcn
zhomvlteh oznámJt kontrolní (lm nejméně pět

(3) ptacovních dnů před kmetoktím dnem písemně nebo telefonicky.

3. Zhotovitel je povinm zapracovat dn díla připomínky uplatněné obiednmelmn průběhu zhomvení díla bez

lakéhokoll nároku na zvýšení ceny díla. pokud pud; zapracování do díla nepovede prokazatelně kc zhoršení

zhotovovznéhu díla
kvaltty

4. Ode dne převzetí s taveniště je zhntuvim] Povinen vést stavební deník :souladu um. S 157 zákona č.

1 83/2006 Sb.~ územním plánování stavebním řádu (stavební zákon), vyhláškou künistexstva
pm

místní

xozvol
čt 499/2006 Sb., o dokumentncl staveb a zapxsovat do ného veškeré Skutečnosu tozhodné

pro plnění

této smlouvy

5. Staxební denűt bude veden oňgnále se Ě pxuptsv, must' být přístupný pm zástupce objednatele případně

imým osobám optávněným :ln stavebního deníku zapisovat. a to každý den minimálně V době nd 07:00 hodin

do 16:00 hndin.

ň, Kapu zápisů je 7lmtnvxtel
P0vmen předat Dbtednnteli neunene 1x měsíčně, pokud sttany nedohudnnu

jinak Prvni kopii obckží obicdnarel, druhou kopii osoba vykonávající funkci technického dozom objednatclc

třetí obdrží zhotovitel. Objednatd obdrží ungmál stavebního dmíkl
po předání díla.

e Povinnost vést stavební deník končí předáním stavby.
V

případě výskytu vad nebo nedodělkű, končí

povinnost vést stavební deník až dnem .eueh úplného odstranění.

St Do deníku bude zhotovitel každý den zapisovat všechny skutečnosti, nozhudunct pro plném' smlouvy

časového
postupu prací zl jejich jakosti, odchylky od projektové dokumentace včetně jejich zdůvodnění a'

stanoviska autem zadávacího projektu ke změnám.

9. Ptám plovádět zápisy ve stavebním deníku maji pouze
zmocněnci zhotovitele obledilatele uvedení

smlouvě dílo, zástupci autorského dozoru u státního stavebního dohledu.

10. Zhotovltel
le pomen

do deseti kalendářních dnů
po předání stavby, případě, že objennntel :peti vady al

nedodělky, př: předání upravených stavebních vad nedodělků vytknutých plä předání stavby, předal

ohlednardi nngmál stavebního deníku.

Článek VI.

Odpovědnost za vady, nebezpečí škody

1. Zhotovitel odpovídá za vzdy díla záměru' době, jeho odpovědnost sc Hdí ph'slušnynu ustanoveními

občanského zákoníku (Q 2515 a násl.)

2. R111k0 nebezpečí přechází ze zhotovltclc objednal ele dnem předání převzeh' díla bez vad a nedoděllzů.

Cum; V11.

Povinnost mlčenlivosu'

1. x cškcrá kom nákacc mezx smluvním stranami bude probíhat prostředmcm'm osob oprávněných jednat

Jménem smluvních stran, kontaktních osob, pepř jinn pověřených pmcovmlků,

Článek VIII

Smluvní pokuty

14 Smluvní zhotoviteli za nedodržení dokončenáho díla bez vad a nedodélkůpokuta sjednané lhůty pro předání

(105% z
ceny

dña za každý kalendářní den prodlení

2. Puk ulu zh u lovileli '/a nedodlžcní
lhůty

k
vyklizení stavemšlě uvedené v čl. III. bodě 74 ve výši 0,05% r,

ceny

díla kalendářní denkaždý prodlení.

3, Pokuta zhotoviteli neodscmněm' „mých vad záruční lhůtě dohodnutýrh tcxmíncch výší 0,05%

díla kalendářní den
ceny každý Prmllľm.

IX.Článek

4



r

vt t w *k
EVROPSKÁ UNIE PRA mu HI r:|

a
Ewąäduă WIN a invemčnl fondy Eăäläš

a i i*** Operaéri pluglamPIaha-pólrúsmČR

Záruka, reklamace

1. Zhotovitel ručí za kvahm díla dle této !mlnuvy po
dnlm (ID měulcň veškeré práce od data předání díla bez

vad nedadělků objednateli. Dále ie nutné uvěw podmínky údržby a zacházení
Výmbky q mazemuv, 1a11chž

nadudxžmí vylučulc odpovědnost zn výiky' vady v záruční lhůtě. V opačném případě zhotovitel za vady

odpovídá

2. Rnldamzce \'ad musí
bý1 pruvtxlma písemně.

thvhrl „listí odstumém' vad zúšlěnýcll zámůlí době,

nejpozději do 14 dnů od nahlášení. V
pñpndš

vznku
„dy ohrožující bezpečnost nebo v ?Ewa haváue, je

povinni odsmmt reklamovanou vadu do 24 hod. od jejűuo uplatnění.

Článek Y

Ostatní ujednání

1. Zhotovltcl
'c apxăvněn provádět změny složcuť mhzačnűw tymu, ktuý poskytuje objcdnaldi služby lm

níklzdě této
smlouvy, Pouzc předchozím

mnhlzm ubknlnulele. Zhatovincl jc pmiueu pmvést změnHJ

51!im realizačního týmu základě odůvodněnäzm požadavku Ohiodmuele, to bez zbytečného odkladu
po

uplatnění tohoto požadavku u zhotovitele' Nový člen musí splňovat kvaljñknci minimálně rozsahu, jakém

„dál/Míru nzml.byla pmkăzána

Z Smluvní many jsou povlnrly
bez zbytečného

odkladu oznámil (Imllé smluvní straně změnu údajů v záhlaví

smlouvy.

3. Zhotovltcl ie povinen ve smyslu uslanoxení 5 2 písm ) c zákona č. 320/2001 Sb., 1 ñm něm' konuole ve

a o změně zákonů űumčná finančníveřejné správě něktclých (zákon kontrole), spolupůsubll pí: výkonu

kontroly, Zholovllcl „va-„nie umožnit všun mbirłtům oprávněným výkonu konlxoly Pmitkm

pmvedenl kontroly ,Hmmm sounseiíddl Pl” této smlouvy, ID
po

dobu dmou pnňvníml přcdpisy
ČR

k ieiich nxcluvaci (zákon č. 56311991 Sbn o účetmcrví, zálmn č. 235 /2004 Sbv. dam püdmé hodnoty,

ustanovení i“, Z písmt e) zákona už 320/ 2001 so.) o Gnančnl' kontrole. znění poznáním předpisů).

Zhotovilel je smluvně zavázán povinnom uchovávat doklady snuviselírí plněním této zakázky nejméně do

31. 12. 2031.

4. leolovítcl bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své ldenuñkzcc a dalších údajů uvedených

smlouvě Včetně
Ceny

díla.

Článek Yl,

Pojištění díla

Zhotoviml je povinen slednat zl
po

celou dobu trvání yeho 'Hiv/nku dle smlouvy ud ržnwlr ná sleduyící poilštění:

1.1. Pojíštění zhotovnclc

1.1.1 Zhotovitel .1.-
zavazuje

H11] uzavřeno m pmspčch objednatele pojišlění odpovědnost: škodu způsobenou

zhotuvnelm tŽCtí osobě, püčemž výše po]lst_nč eánký bude člun minimálně mzxímál m' hodnotu této

vežeiné zakázky. Zhotovitel jc povmm prokázal “zavření Pojištění objednateli Pů podpisu smlouvy.

12 Při vzniku pollsmé
události

zabezpečuje
veškué úkony vůčl poiísütdí

zhotovitd. Obiednaul ye povinen

poskytnmlľ v som' slmu s popsmou událostí zhomvinłh veškemu snučxmm st. ktelá je jeho možnostech.

1.1.3 Náklady na veškeré pojiš'ění nese zhnlovilel Z! má je znhmuty m: sjednané ceně. Podíl spoluúčasn 12
uveden

pojlsmé smlouvě.

1.14 v
případě, zhotovitel nebude mít ucipozdčp k datu podpisu Imlnuvy sjednáno pojlštění dle míst, 1v1„1

těchto obchodních podmínek, nebo nebudeVlí tato
pojismá smlouva platná po

celou dobu reąhzaw :lavbyg

má ohjedmlgl právo m) úhradu smluvní pokutu po
celou dubu, po kterou ncbudc mít zhotovncl uzavřcnu

m x; díla kalendářní denpožadovanou pojlsmou smlouvu. vyši [105%
::my

w každý prodlení.

Článek XII.

Závěrečná ustanovum'

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené včl. I
jsou oprávněny k poskytování součixmosu dl: tétu

smlouvy,

nejsou však 1mm oprávněny č; zmvmřmy kc slcdnávání změn neho m7sahu této smlouvy.

2. Tato smlouva a účinnosti dnem oběma smluvním stmnarni.nabývá „1mm Jejího podpisu

5




